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آمریکا یک طرف اصلی در استمرار 
جنگ غزه است

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
کشورمان به مناسبت روز جهانی قدس پیامی را 

در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد.
متن پیام وزیر خارجه کشورمان بدین شرح 
روز  استقبال  به  شرایطی  در  امسال  است: 
جهانی قدس می رویم که بشریت شاهد یکی از 
بزرگ ترین جنایات و نسل کشُی های تاریخ است.
اخیر  ماه   ۶ طی  که  انسانی  عمیق  فاجعه 
علیه فلسطینیان، به ویژه ساکنین غزه، شکل 
گرفته است، جلوه تأسف بار و غم انگیز دیگری 
از تضییع تاریخی حقوق ملت مظلوم و مقاوم 
بین المللی  مقررات  و  قوانین  نقض  فلسطین، 
در گستره جغرافیایی سرزمین اشغال شده یک 
ملت و اعِمال صریح زور و انواع جنایات شناخته 
شده بین المللی علیه صاحبان اصلی سرزمین 
فلسطین توسط رژیم موقت و نامشروع اسراییل 

است.
بی شک می توان جنایات اخیر صهیونیست ها 
مبانی  بدیهی ترین  نقض  را  فلسطینیان  علیه 
حقوق انسانی و مصداق آشکار جنایات ترکیبی 
علیه بشریت، نسل کشُی، آپارتاید و پاکسازی 

قومی دانست.
امروز بیش از هر زمان دیگری ضروری است 
و کشتار  نسل زدایی  تحقق بخش  عناصر  که 
جمعی در حال اعِمال توسط رژیم صهیونیستی 
در غزه مورد توجه مجامع بین المللی، شورای 
بین المللی  دیوان  و  ملل  سازمان  امنیت 
اقدامات  و  گیرد  قرار  کیفری  و  دادگستری 
بازدارنده و تدابیر تنبیهی موثر در این زمینه 

انجام شود.
رغم گذشت  به  که  است  تأسف  بسی  جای 
حدود ۶ ماه از حملات ددمنشانه ی رژیم غاصب 
صهیونیستی علیه نوار غزه، شاهد یک بی عملی 
به خصوص  بین المللی  از سوی جامعه  مزمن 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت این سازمان 
امنیت  و  صلح  تامین  آن  اصلی  وظیفه  که 

بین المللی است، هستیم.
کاملاً روشن است که آمریکا یک طرف اصلی 
در استمرار جنگ و عدم پایان بخشی به آن بوده 

است!
امیدواریم در طول ایام باقیمانده از ماه مبارک 
رمضان، با همت کشورهای اسلامی و مسؤلیت 
پذیری عملی جامعه جهانی، نسبت به گسیل 
کمک های انسان دوستانه و نجات مردم مظلوم 

غزه از قحطی اقدام جدی انجام شود.

حمله حزب الله لبنان به تجهیزات 
جاسوسی صهیونیست ها

حزب الله لبنان از هدف قرار دادن تجهیزات 
»زرعیت«  پایگاه  در  صهیونیست ها  جاسوسی 

خبر داد.
کرد  اعلام  لبنان  حزب الله  ایسنا،  گزارش  به 
پایگاه  غزه  در  مقاومت  و  از مردم  در حمایت 
صهیونیستی »زرعیت« را هدف قرار داده است.

پیش از این خبرنگار الجزیره از به صدا درآمدن 
آژیرهای هشدار در پایگاه هایی در منطقه الجلیل 

الاعلی بعد از نفوذ یک پهپاد خبر داد.
رسانه های عبری گزارش دادند آژیرهای هشدار 
در کریات شمونا و اطراف آن در نزدیکی مرز با 

لبنان به صدا درآمد.
از سوی دیگر جنگنده های رژیم صهیونیستی 
شهرک »یارین« در جنوب لبنان را هدف قرار 

دادند.
سرزمین های  شمال  و  لبنان  مرزی  نوار 
اشغالی فلسطین از زمان شروع عملیات طوفان 
الاقصی توسط مقاومت فلسطین و جنگ غزه، 
رژیم  و  لبنان  متقابل حزب الله  شاهد حملات 
صهیونیستی بوده است. حزب الله لبنان تأکید 
دارد تا زمان توقف جنگ غزه حملاتش علیه رژیم 

صهیونیستی را متوقف نمی کند.

تعداد شهدای غزه به ۳۳۰۹۱ نفر 
رسید

وزارت بهداشت غزه از افزایش آمار شهدا در 
جنگ غزه به ۳۳ هزار و ۹۱ نفر خبر داد.

در  غزه  بهداشت  وزارت  ایسنا،  گزارش  به 
بیانیه ای اعلام کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی 
ظرف ۲۴ ساعت گذشته مرتکب پنج کشتار شد 
که ۵۴ نفر طی آن شهید و ۸۲ نفر نیز زخمی 
شدند. همچنان تعدادی از قربانیان زیر آوار و 
در مسیرها هستند و آمبولانس ها و کادر دفاع 
مدنی هنوز نتوانسته اند آن ها را از زیر آوار بیرون 

بکشند.
است:  آمده  غزه  بهداشت  وزارت  بیانیه  در 
و  و ۹۱ شهید  به ۳۳ هزار  تعداد شهدای غزه 

تعداد مجروحان به ۷۵ هزار و ۷۵۰ نفر رسید.
رژیم صهیونیستی  که  اکتبر ۲۰۲۳  هفتم  از 
حملات ویرانگر خود علیه نوار غزه را با حمایت 
که  فلسطینی  هزار  ده ها  کرد،  آغاز  آمریکا 
بیشترشان زن و کودک بودند، در این حملات 
شهید و زخمی شدند و زیرساخت های نوار غزه 
به شکل گسترده ای ویران شد و فاجعه انسانی 

بی سابقه ای در این منطقه ایجاد شد.
در نتیجه این حملات و محدودیت هایی که 
این رژیم اعمال کرده و در پی کمبود شدید غذا، 
ویژه  به  غزه  نوار  ساکنان  و سوخت  دارو  آب، 
دو استان غزه و استان شمالی در آستانه خطر 
قحطی قرار داشته و جان کودکان و سالخوردگان 

در این منطقه به خطر افتاده است.

ناتو نیرویی به اوکراین اعزام نمی کند
وزیر خارجه انگلیس روز پنجشنبه تاکید کرد 

که نیروهای ناتو به اوکراین اعزام نمی شوند.
امور  وزیر  کامرون،  دیوید  ایسنا،  گزارش  به 
خارجه انگلیس به برنامه بی بی سی اوکراین کست 
ماموریت  دنبال  ناتو »به  نظامی  ائتلاف  گفت 
در  ناتو  ماموریت  نه  است،  اوکراین  برای  ناتو 

اوکراین.«
به گفته او، این ائتلاف نظامی از استقرار نیروها 
خواهان  زیرا  است  کرده  خودداری  اوکراین  در 
درگیری مستقیم با نیروهای روسیه نیست. این 
احتمال  از  زمزمه هایی  به  واکنش  در  اظهارات 

اعزام مخفیانه نیرو به اوکراین مطرح می شود.
رئیس جمهور  ماکرون،  امانوئل  حال،  این  با 
اخلالگر  عنوان  به  مواقع  برخی  در  که  فرانسه 
که  بود  گفته  قبلا  می شود،  دیده  دیپلماتیک 
را  اوکراین  در  ناتو  نیروهای  حضور  نمی توان 

منتفی دانست.
هنگامی که از دیوید کامرون پرسیده شد که آیا 
می تواند نیروهای ناتو در اوکراین را تصور کند، 
او پاسخ داد »خیر« و افزود: فکر می کنم که ما 
نمی خواهیم چنین هدفی را به ولادیمیر پوتین 
می تواند  ناتو  و  بدهیم  روسیه(  )رئیس جمهور 
کارهای زیادی برای بهتر و هماهنگ شدن کمکی 

که ما به اوکراین ارائه می کنیم، انجام دهد.
هم  انگلیس  نخست وزیر  سابقا  که  کامرون 
مانند  کشورهایی  برای  اساسا  اما  افزود:  بوده، 
حمایت  اوکراین  از  که  آنهایی  همه  و  بریتانیا 
می کنند، این مسئله اراده سیاسی است. آیا ما 
آیا ما برای دادن  اراده داریم؟  آیا  صبر داریم؟ 
منابع آمادگی داریم؟ اکنون، در مورد بریتانیا، 

قطعا پاسخ مثبت است.
انگلیس در بخش دیگری  امور خارجه  وزیر 
رژیم صهیونیستی  به جنگ  از صحبت هایش 
علیه ملت فلسطین پرداخت و گفت: ما تمام 
تلاش خود را می کنیم تا کمک های بیشتری را در 
سریع ترین زمان ممکن به دست غیرنظامیان غزه 
برسانیم. ما به گذرگاه های زمینی بیشتری نیاز 
داریم و بندر اشدود برای کمک های بشردوستانه 
سیارتو،  پیتر  اوکراین،  درخصوص  است.  باز 
وزیر خارجه مجارستان در حاشیه نشست ناتو 
در بروکسل گفت کشورش با هرگونه پیشنهاد 
ناتو که منجر به تشدید درگیری میان روسیه و 

اوکراین شود، مخالفت خواهد کرد.
او تاکید کرد: ما باید هر کاری که ممکن است، 
برای جلوگیری از درگیری مستقیم بین ناتو و 
اعتقاد  به  دهیم.  انجام  آینده  دوره  در  روسیه 
من، نیت هایی غیر از این هم وجود دارد و برخی 
از  برخی  از  پیشنهادات مورد بحث مطمئنا  از 
خطوطی که تاکنون تصور می شد قرمز باشند، 

عبور می کنند.

تنها اندکی پس از این واقعه، مقام معظم رهبری 
در موضع گیری از تنبیه و مجازات صهیونیست ها 
تاکید کردند که رژیم اشغالگر قدس از اقدام اخیر خود 
پشیمان خواهد شد. در این چارچوب، جریان های 
سیاسی و رسانه ای منطقه ای و بین المللی، به نحو 
گسترده ای به واکنش احتمالی ایران به جنایت اخیر 
دیدگاه های  که  البته  و  می پردازند  صهیونیست ها 
مختلفی را نیز در این رابطه مطرح می کنند. با این 
همه، هنوز در مورد این سوال که انگیزه های اصلی 
و محوری اسرائیل از حمله به کنسولگری ایران چه 

بوده، دیدگاه های مختلفی مطرح می شود.
به گزارش فرارو، درحقیقت بسیاری از تحلیلگران 
سعی دارند به واکاوی این پرسش بپردازند که دقیقا 
اسرائیل با چه محرک هایی حاضر شده، ریسک یک 
حمله بزرگ علیه ایران را به جان بخرد؟ حمله ای 
که به تازگی در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
متحد نیز محکوم شد و موضع گیری های جدی بین 
المللی را علیه اشغالگران اسرائیلی به همراه داشت. 
به نظر می رسد برای پاسخ به این پرسش، بایستی ۳ 

تئوری مهم و محوری را مد نظر قرار داد.
کلافگی اسرائیل از حملات حزب الله لبنان

حزب الله لبنان از همان نخستین ساعات جنگ 
افروزی صهیونیست ها علیه نوار غزه، به نحوی جدی 
با  را در برخورد  وارد میدان شد و گام هایی عملی 
رژیم اشغالگر قدس در دستورکار قرار داد. در این 
راستا، در نتیجه حملات موشکی و پهپادی رزمندگان 
حزب الله لبنان به مناطق شمالی فلسطین اشغالی، 
شاهد آن بوده ایم که بیش از ۲۰۰ هزار صهیونیست 
آواره شده اند و البته که خسارات جدی اقتصادی، 
اسرائیل  رژیم  به  نیز  سیاسی-امنیتی  و  اجتماعی 

تحمیل شده است.
در این چهارچوب، تداوم حملات حزب الله لبنان 
در بیش از شش ماه اخیر علیه اهداف صهیونیستی 
در عمق اراضی اشغالی، که عمدتا نیز بر پایگاه ها 
اسرائیلی متمرکز  و سایت های نظامی و اطلاعاتی 
و جاسوسی  تا سیستم رصد  و موجب شده  بوده 
اسرائیل علیه لبنان تا حد زیادی مخدوش شده و 
آسیب ببیند، موجب شده تا اسرائیل به این جمع 
بندی برسد که بایستی رویکردی متفاوت را در برابر 
حزب الله لبنان در پیش گیرد. به بیان ساده تر، اینکه 
حزب الله لبنان عملا با حملات متعدد خود، رژیم 
اسرائیل و هیمنه اطلاعاتی و نظامی ادعایی آن را به 
سخره گرفته، تل آویو را به این جمع بندی رسانده که 
بهتر است تغیییر سیاست و تاکتیک بدهد و به شکل 

جدی تری با حزب الله لبنان به تقابل بپردازد.
در این راستا، یکی از مهمترین جلوه های راهبرد 
قرار  هدف  لبنان،  حزب الله  علیه  اسرائیل  جدید 
دادن شبکه تقویتِ این جنبش است که عمدتا از 
کانال ایران صورت می گیرد. مدافعان و حامیان این 
ترور شهید سید رضی موسوی  که  ایده معتقدند 
و همچنین شهید محمد رضا زاهدی نیز دقیقا در 

همین راستا بایستی تحلیل و تفسیر شود.
سعی  قدس  اشغالگر  رژیم  تر،  ساده  بیان  به 
تدارکاتی حزب الله  زنجیره های  تا جای ممکن  دارد 
لبنان و چهره های کلیدی که این زنجیره را تقویت 
و تامین می کنند، هدف قرار دهد و از این رو، به 

میدانِ عملیاتی حزب الله ضربات جدی را وارد کند. 
معادله ای که از نگاه اسرائیل، برونداد عینی خود را 

در میدان های جنگ نشان می دهد.
 نگرانی اسرائیل از موقعیت بین المللی خود

یکی دیگر از تئوری هایی که در مورد محرک های 
به  آن  اخیر  حمله  با  رابطه  در  اسرائیل  اصلی 
کنسولگری کشورمان در دمشق ارائه می شود، نگرانی 
فزاینده تل آویو از موقعیت خود در محیط بین المللی 
به ویژه از چشم انداز اتحاد با قدرت های غربی نظیر 
آمریکا است. اسرائیل در مدت اخیر پالس های روشن 
و صریحی را از دولت آمریکا و دیگر دولت های غربی 
نظیر فرانسه گرفته که در قالب تمامی آن ها این پیام 
به تل آویو مخابره شده که دیگر این رژیم از یک چک 

سفید امضا در جریان جنگ غزه سود نمی برد.
در  فرانسوی ها  که  بودیم  شاهد  خاص  طور  به 
رایزنی های اخیر خود با مقام های اسرائیل به آن ها 
هشدار داده اند که حمله اسرائیل به رفح به معنای 
ارتکاب به جنایت جنگی خواهد بود و دولت آمریکا 
نیز به تازگی به قطعنامه ضرورت برقراری آتش بس 
فوری در نوار غزه در ماه رمضان، رای ممتنع داد و 
البته که لایحه کمک های ۱۸ میلیارد دلاری تسلیحاتی 
آمریکا به اسرائیل نیز به حالت تعلیق درآمده است.

پیام هایی از این دست تنها حامل یک نکته هستند 
و آن این است که اسرائیل حمله به کنسولگری ایران 

و تحریک یک جنگ گسترده و فراگیر منطقه ای را به 
مثابه رویدادی ارزیابی می کند که می تواند متحدان 
غربی این رژیم را بیش از پیش به آن نزدیک کند. 
مساله ای که به ویژه در شرایط کنونی که اسرائیل 
به شدت دچار انزوای منطقه ای و بین المللی شده، 
به کارِ این رژیم می آید و برای آن یک دستاورد قابل 

توجه محسوب می شود.
البته که صِرف رخداد یک جنگ بزرگ منطقه ای 
می تواند فضای تنفس تازه ای را برای اسرائیل ایجاد 
کند و آن را از سیلی از بحران های بزرگ و کوچکی که 
به آن ها گرفتار است و توجهات گسترده ای به آن ها 

معطوف است، تا حدی برهاند.
اسرائیل و معمای احیای معادله بازدارندگی در 

منطقه
قدس  اشغالگر  رژیم  که  گفت  باید  نهایت  در 
پس از حادثه هفتم اکتبر و البته فرسایشی شدن 
جنگ غزه به مدت هفت ماه، تا حد زیادی معادله 
مطلوب بازدارندگی مد نظر خود در محیط منطقه ای 
را مخدوش و ضعیف شده می بیند. عملیات هفتم 
اکتبر و در ادامه، جنگ غزه، تا حد زیادی تصویر 
قدرتمند ادعایی اسرائیل در ابعاد اطلاعاتی و نظامی 
را نزد دولت ها و ملت های منطقه و جهان کمرنگ و 

بی اعتبار کرده است.
هر  به  دارد  اسرائیل سعی  شرایط،  این  در  حال 

شکل ممکن که شده، معادلات مرتبط با بازدارندگی 
و احیای تصویر قدرتمند خود را بار دیگر برقرار کند و 
از این رهگذر، برای خود دستاوردسازی داشته باشد. 
موضوعی که یکی از نمود های خود را در قضیه حمله 
به کنسولگری کشورمان در دمشق نشان داد. پیش 
از این شاهد انجام حملات و اقدامات مختلف رژیم 
برجسته  ترور شخصیت های  محوریت  با  اسرائیل 
محور مقاومت بوده ایم. البته که باید توجه داشت 
که اسرائیل تاکنون نتوانسته به هیچکدام از اهداف 

ادعایی خود در جنگ غزه نیز دست یابد.
این مساله در کنار اوج گیری بحران های اجتماعی، 
اشغالگر  رژیم  برای  اقتصادی  و  امنیتی  سیاسی، 
مرز های  ورای  به  رژیم  این  تا  شده  سبب  قدس، 
اراضی اشغالی حرکت کند و با انجام برخی اقدامات 
نظیر حمله به کنسولگری کشورمان، به نوعی بر آن 
معادله ای  کند.  دستاوردسازی  خود  برای  تا  باشد 
فلسطینی  ساکنان  روحیه  سطح  می تواند  هم  که 
اشغالی را بالا ببرد )از نگاه رهبران اسرائیلی( و هم 
تصویر ضعیف تل آویو در جریان جنگ غزه را تا حد 
بهبود بخشد. به بیان ساده تر، رویداد هایی نظیر 
ترور  یا  و  کنسولگری کشورمان  به  اسرائیل  حمله 
رهبران مقاومت، نه از موضع فعال اسرائیل بلکه 
از سر انفعال و ناتوانی این رژیم، محقق و عملیاتی 

می شوند.

درخواست  آمریکا  نمایندگان  مجلس  ارشد  جمهوری خواهان 
نتانیاهو«  »بنیامین  از  کشور  این  رئیس جمهوری  بایدن«  »جو 
نخست وزیر رژیم اسرائیل برای برقراری »آتش بس فوری« برای 
قرار  انتقاد  مورد  را  غزه  در  بی گناه«  غیرنظامیان  از  »محافظت 

دادند.
به گزارش ایرنا از تارنمای آکسیوس، قانونگذاران جمهوری خواه 
آمریکا بر این باورند که درخواست برای آتش بس قبل از آزادی 
اسرا، اظهارات »خطرناکی« است و برخی نیز می گویند بایدن به 

یکی از »قوی ترین« متحدان ایالات متحده پشت کرده است.
مجلس  اکثریت  رهبر   )Steve Scalise( اسکالیس استیو 
آنها  آکسیوس مدعی شد:  با  در مصاحبه ای  آمریکا  نمایندگان 
دست  در  را  آمریکایی ها  از  برخی  جمله  از  اسیر   ۱۰۰ دست کم 
راستای  در  آتش بس  برقراری  برای  بایدن حتی شرطی  و  دارند 

آزادی اسرا قائل نیست.
وی ادامه داد: بنابراین به نظر می رسد که او فقط می خواهد 

اسرائیل را تضعیف کند.
آمریکا  نمایندگان  مجلس  عضو   )Ann Wagner( واگنر آن 
اظهار کرد: بایدن همانگونه که افغانستان را رها کرد، اسرائیل 

را نیز رها می کند.
وی افزود: »بایدن در حال تسلیم شدن به حامیان حماس در 
حزب دموکرات است که قوی ترین متحد ما در خاورمیانه را رها 

می کنند.«
این درحالی است که دموکرات ها در مجلس نمایندگان آمریکا 
اولتیماتوم جدید بایدن را به عنوان موضوعی »ضروری« تحسین و 
استدلال کردند که کشته شدن هفت امدادگر سازمان آشپزخانه 

مرکزی جهانی، نشان دهنده لزوم تغییر سیاست ]آمریکا در قبال 
رژیم صهیونیستی[ برای جلوگیری از مرگ غیرنظامیان است.

به  آمریکا  ملی  امنیت  شورای  نماینده  و  کربی سخنگو  جان 
تازگی پس از پایان گفت وگوی تلفنی بایدن و نتانیاهو در جمع 
خبرنگاران در واشنگتن حاضر شد و اعلام کرد: »اگر ما شاهد 
ما  رویکرد  در  تغییرات  نباشیم،  )اسرائیل(  سوی  از  تغییراتی 

خواهد بود«.
کاخ سفید اعلام کرد: رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه به 

وقت محلی )چهارم آوریل ۲۰۲۴( با نتانیاهو درباره وضعیت غزه 
تلفنی گفت وگو کردند. بایدن تاکید کرد که حملات به کارکنان 
بشردوستانه و وضعیت کلی بشردوستانه در غزه غیرقابل قبول 

است.
کاخ سفید تصریح کرد: بایدن نیاز اسرائیل به اعلام و اجرای 
یک سری اقدامات مشخص و قابل اندازه گیری برای رسیدگی به 
آسیب ها به غیرنظامیان، رنج های بشردوستانه و ایمنی امدادگران 
آمریکا  سیاست  که  کرد  تصریح  وی  کرد.  بیان  صراحت  به  را 
این  اقدام فوری اسرائیل در قبال  از  ارزیابی ما  با  در قبال غزه 

موضوعات تعیین خواهد شد.
به گفته کاخ سفید »بایدن تاکید کرد که آتش بس فوری برای 
تثبیت و بهبود وضعیت انسانی و حفاظت از غیرنظامیان بی گناه 
ضروری است و از نخست وزیر اسرائیل خواست تا به مذاکره 
کنندگان خود اجازه دهد تا بدون تاخیر، توافقی را برای آزادی 

گروگان ها به خانه منعقد کنند.«
این، اولین گفتگوی بایدن و نتانیاهو پس از حمله هوایی مرگبار 
اسرائیل است که منجر به کشته شدن هفت امدادگر سازمان 
»آشپزخانه مرکزی جهانی« شد. همچنین این گفت وگو پس از 
حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق سوریه صورت 
می گیرد که منجر به شهادت ۲ تن از مستشاران ارشد نظامی 

ایران و پنج افسر همراه آنان شد.
ادامه جنایات وحشیانه  ارتش رژیم صهیونیستی اسرائیل در 
حامل  خودروی  سه شنبه  روز  بامداد  غزه،  نوار  در  رژیم  این 
کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی که مسئولیت توزیع غذا 
در میان آوارگان فلسطینی را برعهده دارد، هدف حمله قرار داد.

سه سناریو درمورد علت عملیات تروریستی اسرائیل در دمشق

قمار بزرگ نتانیاهو با امنیت خاورمیانه
گروه بین الملل - مدت زمان زیادی از حمله اسرائیل با استفاده از جنگنده های اف ۳۵ به کنسولگری کشورمان در دمشق پایتخت سوریه نمی گذرد. حمله ای 
که در قالب آن شش موشک به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق شلیک شد و موجب به شهادت رسیدن سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان سپاه 

قدس به همراه شمار دیگری از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در سوریه شد.

انتقاد شدید جمهوری خواهان از بایدنآکسیوس گزارش داد

رژیم اشغالگر 
قدس پس از 
حادثه هفتم 
اکتبر و البته 

فرسایشی 
شدن جنگ 
غزه به مدت 
هفت ماه، تا 
حد زیادی 

معادله مطلوب 
بازدارندگی مد 

نظر خود در 
محیط منطقه ای 

را مخدوش و 
ضعیف شده 

می بیند

یک کارشناس مسائل سیاسی منطقه گفت: نخست  وزیر رژیم صهیونیستی 
با اهرم عادی سازی روابط تل آویو و ریاض سعی در کسب یک برُد معین برای 
خود دارد، مگر آنکه فشارها در داخل علیه وی زیاد شود و برای فرار از این 

وضعیت دست به حملات گسترده تر بزند.
جلال چراغی، کارشناس مسائل سیاسی منطقه با اشاره به گذشت شش 
ماه از جنگ غزه اظهار کرد: توجه داشته باشید که ۱۸۱ روز از حمله اسرائیل 
به غزه می گذرد و خسارت هایی که به رژیم صهیونیستی وارد شده، حدود ۶۵ 
میلیارد دلار به صورت مستقیم و چیزی حدود ۱۵۰ میلیارد دلار به صورت غیر 
مستقیم برآورد شده است. در مورد میزان تلفات و زخمی ها هم اسرائیل آمار 
دقیقی منتشر نکرده اما اعلام کردند که ۶۰۰ نفر از نظامیان رژیم صهیونیستی 
در این مدت کشته شده اند. برخی رسانه ها هم عنوان کردند که هزار نفر از 
سربازان ارتش اسرائیل کشته و حدود هفت هزار نفر زخمی شدند اما آمار 
رسمی تل آویو بر پایه ۶۰۰ نفر کشته استوار است. این در حالیست که از 
ابتدای جنگ تاکنون حدود ۳۵۰ هزار نیروی ذخیره ارتش اسرائیل به حالت 
آماده باش درآمدند و ۱۸۰ هزار نفر هم در ارتش به صورت ثابت مشغول به 

خدمت هستند.
اینجاست که تمامی نیروهای ذخیره  ادامه داد: نکته  ایلنا، وی  به گزارش 
اسرائیل به نوعی حقوق بگیر ارتش به حساب می آیند و از کار خود استعفا 
داده اند و وارد بخش نظامی شده اند که این موضوع را هم باید در زمره هزینه های 
غیر مستقیم تل آویو ارزیابی کنیم. توجه داشته باشید که اسرائیل دارای بندر 

است و ایلات و حیفا مهم ترین آنها به حساب می آیند اما باید دانست که بندر 
ایلات بارانداز اقتصادی رژیم صهیونیستی محسوب می شود که حالا به حالت 
تعطیل درآمده است. این در حالیست که چیزی در حدود ۲۵۰ هزار نفر در 
داخل اراضی اشغالی جابه جایی یا کوچ داخلی را تجربه کردند و به نوعی باید 
گفت که شمال و جنوب اراضی اشغالی تخلیه شده است. مجموع مسائل 
و مؤلفه ها اعم از کشته ها و زخمی ها و همچنین هزینه های اقتصادی نشان 
می دهد که بخشی از نظامیان اسرائیل که طی شش ماه گذشته کشته شده اند از 
سطوح بالا و ارشد ارتش رژیم صهیونیستی به حساب می آیند  و اگر بگوییم که 

ساختار اجرایی اسرائیل در حال تعطیل شدن است بیراهه نگفته ایم.
این تحلیلگر مسائل سایسی تصریح کرد: در این شرایط حالا کابینه به سمت 
جذب تندروهای حریدی برای اعزام به میدان نبرد رفته است و همین مسئله 
اختلاف اجتماعی را در داخل تل آویو دامن زده است؛ به گونه ای که سایر 
طیف ها اعلام کردند ما هم جان خود را می دهیم و هم مالیات پرداخت می کنیم 
اما حریدی ها در حاشیه امن به سر می برند. از منظر دیگر راهپیمایی در داخل 
اسرائیل با عنوان آزادی اسرا چندین بار علیه نتانیاهو برپا شده تا بتوانند به وی 
اعمال فشار کنند. حتی حمله به کنسولگری ایران در دمشق را هم باید نوعی 
فرار از مهلکه دانست که البته هزینه های نتانیاهو را بسیار افزایش می دهد. 
البته دلایل دیگری هم در خصوص حمله به کنسولگری وجود دارد که ثبت 
پیروزی به نام نتانیاهو برای هدایت و انحراف افکار عمومی را باید یکی از آنها 
بدانیم. در این راستا پایگاه های اسرائیل از سوی مقاومت عراق، یمن و لبنان 

مورد حمله قرار گرفته که حالا مسالٔه موشک های بالستیک مطرح شده و ترس 
اسرائیل را دو برابر کرده است.

وی افزود: با تمام این تفاسیر باید گفت که اسرائیل علی رغم تمام هزینه هایی 
که پرداخت کرده صرفاً یک زمین سوخته از غزه به جای گذاشته و در نهایت 
شاهد افزایش کشتار غیرنظامیان هستیم. این مسائل نشان می دهد تل آویو 
به خروجی مطلوب و مورد نظر خود نرسیده و با توجه به داده های کنونی باید 
گفت مذاکرات آتش بس غزه تا دو سه هفته آینده خروجی مثبتی نخواهد 
داشت. معتقدم اسرائیل ممکن است با پایان ماه رمضان حمله به رفح را در 
دستور کار خود قرار دهد و از سوی دیگر احتمال حمله به لبنان از سوی 
اسرائیل بر اساس نوع تسلیحات جدید ی که از آمریکا دریافت کرده هم وجود 
دارد. به همین دلیل بیش از هر مولفه دیگری باید گفت که جنگ پررنگ تر 
به نظر می آید. نتانیاهو می خواهد از یک »باخت مشخص« برای خود »برُد 

معین« بسازد.
چراغی در پایان خاطرنشان کرد: حتی ممکن است که در این راستا نتانیاهو 
با اهرم عادی سازی روابط تل آویو و ریاض سعی در کسب یک برد مشخص 
برای خود دارد، مگر آنکه فشارها در داخل علیه وی زیاد شود و برای فرار 
از این وضعیت دست به حملات گسترده تر بزند تا کشورهای غربی را هم 
در این راستا بیش از گذشته وارد سناریوی خود کند. در عرصه بین المللی 
هم شرایط به نفع اسرائیل نیست. اخیراً دیده بان حقوق بشر یکی از جنایات 
جنگی که چندی پیش رخ داده را به ضرر اسرائیل ثبت و از آن پرده برداشته و 

خواهان ورود دیوان کیفری بین المللی به این پرونده شده است. از سوی دیگر 
هدف قرار گرفتن تیم آشپزخانه مرکزی جهانی توسط اسرائیل هم باعث شده تا 
سفرای رژیم صهیونیستی در کشورهای مختلف از جمله استرالیا احضار شوند 
و یا تل آویو مورد بازخواست قرار گیرد. بر همین اساس باید گفت که فشار 
بر اسرائیل در عرصه داخلی و خارجی نسبت به شش ماه گذشته به شدت 

افزایش پیدا کرده است.

یک کارشناس مسائل سیاسی مطرح کرد
خسارت 200 میلیاردی اسرائیل از جنگ


